



ZADANIE 9

PRZESTRZEGANIE PRAWA TO OBOWIĄZEK KAŻDEGO, TAKŻE UCZNIĄ...

Celem zadania było uświadomienie uczniom naszej szkoły konieczności przestrzegania prawa oraz sankcji za jego nieprzestrzeganie. Realizacja tego zadania jednocześnie na celu rozwijanie umiejętności przewidywania skutków i następstw łamania istniejących norm społecznych.

Biorąc pod uwagę specyfikę trudności naszych uczniów w nabywaniu nowych wiadomości, zadanie to zostało zrealizowane poprzez włączenie funkcjonariusz Straży Miejskiej Zespołu Prewencji Szkolnej, tak by nasi uczniowie polisensorycznie mogli przyswajać nowe wiadomości.



Pani Aleksandra Malinowska i Pani Klaudia Szczygieł to nasi goście, którzy w przystępny i poglądowy sposób prowadziły spotkanie profilaktyczne. Zajęcia ukierunkowane na edukację prawną naszych uczniów miały wpłynąć na zapobieganie popełnianiu przestępstw i wykroczeń.

Spotkanie prowadzone przez funkcjonariuszy Straży Miejskiej miało na celu przeciwdziałanie przejawom demoralizacji, przemocy oraz zapobieganie popełnianiu czynów karalnych poprzez proponowanie alternatywnych form spędzania wolnego czasu i eliminowanie zachowań ryzykownych.



Spotkanie uświadomiło naszym uczniom potrzebę przestrzegania prawa, o czym często rozmawialiśmy z naszymi uczniami podczas lekcji wychowawczych, odwołując się do zdobytej wiedzy podczas spotkania z funkcjonariuszami Straży Miejskiej. Prelegenci zapoznali naszych uczniów z podstawami prawa cywilnego i karnego.

Spotkanie było bardzo interesujące, czego najlepszym dowodem, był fakt zadawania wielu pytań naszym gościom, które dotyczyły przestrzegania prawa, oraz dyskusja na temat obowiązku jego przestrzegania.

Ponadto w trakcie tego spotkania nasi uczniowie zapoznali się z działalnością i funkcjonowaniem Straży Miejskiej w Katowicach, szczególnie zaprezentowano sposoby prawidłowego zachowania się w sytuacjach trudnych oraz w sytuacjach zagrożenia. Nasi uczniowie posiadli wiedzę na temat miejsc, gdzie należy szukać wszelkich form pomocy, których można oczekiwać od służb ratowniczych i pomocowych.

